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渡良瀬川河川整備計画の目標（案）について

 渡良瀬川においては、河川整備計画の目標流量を基準地点高津戸において、3,300m3/s※１（年超過確率1/30～1/40※２） とし、
このうち、河道では3,000m3/s を分担する。

510

足利

2,900

高津戸

3,100

600

220

430

藤岡

3,400
遊
水
地

桐生川 旗川 秋山川

矢場川

渡良瀬川

単位：m3/s

3,500 4,000 4,500

700 900 500

400

510

足利

2,900

高津戸

3,100

600

220

430

藤岡

3,400
遊
水
地

桐生川 旗川 秋山川

矢場川

渡良瀬川

単位：m3/s

3,500 4,000 4,500

700 900 500

400

きりゅうがわ はたがわ あきやまがわ

やばがわ

あしかが ふじおかたか つ ど

わた ら せ がわ

700

250

3,7003,3003,000

500 430

■高津戸

1

■：基準点
●：主要地点

単位：m3/s

※２．「利根川の基本高水の検証について」（平成23年9月）と同様の考え方により構築した流出計算モデル（「渡良瀬川の流出計算モデルについて」）を用い
年超過確率の評価と目標流量の算出を行った。年超過確率とは毎年、１年間にその規模を超える洪水が発生する確率を示しています。

※１．洪水調節施設による調節がない場合の流量
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○ 河川整備基本方針の計画規模1/100の河川において、国管理区間の河川整備計画につい
ては、20～30年間の中期的な河川整備によって達成される治水安全度は多くの河川で概ね
1/30～1/40である。

中期的な河川整備によって達成される治水安全度
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